Anlage 2
Giiltige Preise und Preisregelungen

I. Baukostenzuschuss:

Der Baukostenzuschuss betréigt:

netto brutto
incl. 7 % USt.
a) pro m? Grundstiicksfldche 1,50 € 1,61 €
b) pro m? GeschoBfldche 5,25 € 5,62 €

II. Herstellung/Veriinderung eines Hausanschlusses:

Fiir die Erstellung einer Hausanschlussleitung werden die tatsdchlichen anfallenden Kosten
dem Anschlussnehmer in Rechnung gestellt.

I11. Wasserabgabe fiir Bau- oder sonstige voriibergehende Zwecke

IVv.

Die Kosten fiir die Erstellung eines Bauwasseranschlusses betragen 165,00 Euro netto bzw.
brutto 176,55 Euro (incl. 7 % USt.). Darin enthalten sind Materialverbrauch und
Arbeitsleistung zur Verbindung eines ortsbeweglichen Zihlers mit der bereits erstellten
Hausanschlussleitung. Der eventuell notwendige Aufwand fiir Erdarbeiten wird in tatsdchlich
entstandener Héhe dem Anschlussnehmer in Rechnung gestellt.

Fiir jedes weitere angefangene Jahr ab dem Zeitpunkt der Benutzung -bis zur Inbetriebnahme-
werden 65,00 Euro netto bzw. brutto 69,55 Euro (incl. 7 % USt.) berechnet.

Fiir sonstige vorlibergehende Zwecke betrdgt die Anschlussgebiihr 64,50 Euro netto bzw.
brutto 69,02 Euro (incl. 7 % USt.).

Inbetriebsetzung

Die Kosten fiir jede Inbetriebsetzung einer Kundenanlage betragen netto 64,50 Euro bzw.
brutto 69,02 Euro (incl. 7 % USt.).

V. Grundpreis:

1. Der Grundpreis wird nach dem Nenndurchfluss (QN) bzw. dem Dauerdurchfluss (Qs) der
verwendeten Wasserzidhler berechnet. Befinden sich auf einem Grundstiick nicht nur
voriibergehend mehrere Wasseranschliisse, so wird der Grundpreis nach der Summe des
Nenndurchflusses bzw. des Dauerdurchflusses der einzelnen Wasserzihler berechnet.
Soweit Wasserzéhler nicht eingebaut sind, wird der Nenndurchfluss bzw. der
Dauerdurchfluss, der nétig wire, um die mégliche Wasserentnahme messen zu kénnen,
geschitzt.
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2. Der Grundpreis ist gestaffelt nach dem Nenndurchfluss bzw. dem Dauerdurchfluss des
Wasserzihlers und betrégt jahrlich:

Nenndurchfluss

bis QN 2,5 m/h

bis QN
bis QN
bis QN
bis QN
bis QN
bis QN
bis QN
bis QN
bis QN

6 m’/h
10 m*/h
15 m’h
15 m’/h Verbundziihler
25 m*/h
40 m*/h
40 m*/h Verbundzihler
60 m*/h
60 m*/h Verbundzihler

Dauerdurchfluss
Qs 4 m*h
Q 10m’h
Qs 16 m’/h
Qs 25 m*h
Q 25m’h
Q 40 m‘h
Q  63mbh
Qs 63 m*/h
Qs 100 m%h
Q; 100 m¥h

netto

99,00 €
175,00 €
195,00 €
250,00 €
550,00 €
380,00 €
550,00 €
650,00 €
720,00 €
750,00 €

brutto
incl. 7 % USt.

105,93 €
187,25 €
208,65 €
267,50 €
588,50 €
406,60 €
588,50 €
695,50 €
770,40 €
802,50 €

3. Der Grundpreis wird fiir Wasserzihler, die in dieser Anlage nicht aufgefiihrt sind, nach der

Nenngrofle gesondert festgesetzt.

VI. Verbrauchspreis:

1. Der Verbrauchspreis wird nach der Menge des aus der Wasserversorgungseinrichtung

entnommenen Wassers berechnet.

2. Der Wasserverbrauch wird durch Wasserzéhler festgehalten. Er ist durch die Stadtwerke zu
schitzen, wenn

a) ein Wasserzdhler nicht vorhanden ist, oder

b) der Zutritt zum Wasserzdhler oder dessen Ablesung nicht méglich wird, oder

¢) sich konkrete Anhaltspunkte daflir ergeben, dass der Wasserzihler den wirklichen
Wasserverbrauch nicht angibt.

3. Das Entgelt betrdgt pro Kubikmeter entnommenen Wassers netto 1,82 Euro bzw.
brutto 1,95 Euro (incl. 7 % USt.).

4. Wird ein Bauwasserzdhler oder ein sonstiger beweglicher Wasserzihler verwendet, so
betrdgt das Entgelt 1,82 Euro netto bzw. brutto 1,95 Euro (incl. 7 % USt.) pro Kubikmeter
entnommenen Wassers.

Die giiltigen Preise und Preisregelungen treten mit Wirkung vom 01.01.2024 in Kraft.

Gleichzeitig treten die bisherigen Preise und Preisregelungen aufer Kraft.

Furth im Wald, den 29.12.2023

Stadtwerke Furth im Wald GmbH & Co. KG

gez. H‘gfﬁes@ﬂsfﬁh rer
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